
                  
                                      
                         ROMÂNIA 
               JUDEŢUL  SUCEAVA 
            MUNICIPIUL  FĂLTICENI                                           
                 CONSILIUL LOCAL                                                                
                                                                            
                                                                                                                          

HOTĂRÂRE 
 privind organizarea unor ac ţiuni cu caracter cultural - artistic în luna octomb rie  

 
 
Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 
       -    expunerea de motive a domnului viceprimar, ec. Gheorghe Aldea, înregistrată la 
nr.  20585/02.10.2013; 
 În conformitate cu prevederile art. 36, alin.2, lit. b, alin. 4, lit. a,  art. 45, alin. 2, lit. 
a şi art. 49 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
  

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

           Art.1:  Se aprobă organizarea, în perioada 25 – 27 octombrie , a următoarelor 
acţiuni cu caracter cultural-artistic: 
     1.  Târgul M ărului   

2.  Festivalul Na ţional Concurs de Folk pentru Tineret „Nada Florilor” F ălticeni  
    Art.2: Se aprobă alocarea de la bugetul local, subcapitolul 67.02.50 – „Alte 

servicii în domeniile culturii, recreerii şi religiei” a sumei de 40.000 lei pentru 
organizarea Târgului M ărului  şi a sumei de 22.000 lei pentru organizarea Festivalului 
Naţional Concurs de Folk pentru Tineret „Nada Florilor” F ălticeni. 

    Art.3: Se aprobă asocierea Municipiului Fălticeni cu Asociaţia Ghizilor din 
Bucovina în vederea organizării Festivalului Naţional Concurs de Folk pentru Tineret 
„Nada Florilor” Fălticeni, conform acordului de asociere, prevăzut în anexa care face 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.4: Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura 
ducerea  la îndeplinire a prevederile prezentei hotărâri. 
            
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
Consilier local Liviu Grigora ş                                                                                  

                                                                                           
                                                                                        Contrasemneaz ă  

                                                                                       SECRETAR MUNICIPIU  
                                                                                         Mihaela Busuioc              

 
 
Fălticeni, 04.10.2013 
Nr. 130                


